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"Año dei Bicentenario del Perú:200 años de lndependencia"

nrso¡-ucrÓ¡¡ or ru-cAl-p.iA N" 083.2021.Mp

Camanti, 21 de abril,2021

EL ALCALDE DE LA HONORABLE MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAMANTI

VISTO; La Carta N'06-202'1-REP LEGAL SUP/C0NS()RCIO SAN ANTONIO de fecha 19 de abriiciei 2ü21;el
Consorcio San Antonio declara consenticja la itESol.UClÓN DE ALCALDÍA N"0071-202'!-MDCIALC: que

Resuelve Ar=ft*üAq i: irquidación ie la ejecueron del conlratc re obra, COI,JTRATC N" 0'l-2017-i\,1DülC§ d*l
MEJORAfu1Iñ1I,¡Tü ü§ LCI§ STRVICIO§ NE §ALUI} NEL H§TAtsL§CIM¡NNTO ÜE SALUü *iJih¡C§T,I;t,

mlSTRlTfi ü§ CAfd§At{Tl, pñ*VihJülA §f *il|§P¡CAN{;H|, CL}§CO" ccn cóCige único de inversión \l' ?322!27
h¡sta pür ,; sunra de Sl. 13'82E 438 1? (TR[:I lliLLOl'iE§ üCHOCIENTn§ VEINTIütHC l'111.

Ct-jATRCCiINTS§ TllEil.rTi¡ Y nüi-lü in:'l '121'100 §n E§); Ca¡t* lii"010'?ü2110*qfLP1¡lDC'ü-DGCS. de fech¡

?l ce ¡:fr;id*l?iil :,,ri lrili;re I''j" iiili :ir21-Gh4-l"lDC i,r iec¡¡ ?i i*nriirjci 2f2l

COt,!§lt¡Éit;tiliüü;

:i

{htr*\---",

I

el ariicuio 'l tl4' ce ia Ccnstii'.¡r:i-r-, lr,:iitica dei Pei't, rr.;¡jilr-,¡d¿: por"LÉy N' 27680, en ccncorcjanci; ,',r; t,l

artículo li del Tíiulo Frelimirr¿r ':. l,r r-e\¡ Largánica :1c iviLtntcip.: ^'':rl;¡, ieY ¡l' 27972 establec"- que ias

¡virinicipa!idades sln órgancs de GtL'i.:;- : i-.ocli con alriri:loínia, poiiiic;,:.iccnórnica;r adminisirativa en lc¡ oluiltüs
de l:it 6grnPa+aa^¡

!ue, ia Ley Qrgan:ca c¡r i',1ri:;ir,iilr,:iii::r-:',,:r l*1/ i4" 27972:,'iici:ic í,1 ¡*iala: "t;: ;iea!tlía es t! ér"gano *jac'*:iv* il.',
gobiern* i.*ra!, sicni+ c! *ic¿lldt,:., ,',,::¿xt*iite Itjirr..,: :r l+ ináx!rna ai¡t*¡idad::dtrinistr;:i!ve". Il ;ttici:lo 20

numeral 6) y 2E) rJol r¡ismc cuüi"lic nri::l,i;r ;c antes refeti.ji: i!,1{:ji:.irn Es ati'ib,;ción de! altaiCe "*lel'AR DETRHTO§

Y RESOLUCiOIit: fE 4LC.n'-L;¡ 6;;¡ ¡;¡r, .Ciór a iaS it,',,: .- y. rj jn;r:tzas

QUC, MCd|ANIC CARTA N" 001,2;21,ii:P IEGAL 3UF'/{IOI']SORCIÜ SAhJ ANTO}iIC, DEI- CONSORCIO -SÁII

ANTOI'JIO, PrOC.'dE EN TCAIiZAI iA LiQ.-,rID¡iCiÓI'I II'-:NICA FINANCiERA DEL PROYECTO DE INVERSION

PUBLICA: 232292, "T¡EJORAIVIE¡J.I-.T DE LOS SERVIIiO.q DE SALUD DiL ISTABLECiI/IENTO DE SALUD

QUINCE[/iL, DISTRITO .,E CA[,TI.JIi, PiiOVINCIA DE :,iUI5i]iCANCHi CL]SCÜ,',

eue , media¡¡le RESOLUCiÓN D; ÉrLe Ái-!.aí¿ N'0021.:'r¡21"fllDCIALC; que Resueive APRÜBAR la lrqL;iriaciÓn de

la ejecucion del ¡ontrato de obra CON|RATC N" 01-2017-lviDC/CS del "F*EJORA|úIENTO DE LOS §ERVIü|OS

DE SALUD DEL ESTABLET ',Í NTC DE §ALUD (iI-IIi+TEI*IL, DISIíTITO DE ÜATdANTi, PROV {CIA DE

QUISP¡CAI{CHl, eUS0O" con código unico de inversr,in N" 2322927, hasta por la suma de S/ 13'828,438.12

(TRECE I'¡I-LONES OCilCCiEl"lTCl'i'tltlTIOCHO tul;l-, .UATROCIEI'JTOS TREI\TA Y OCHO CON 12l100

soLES).

Que, media,iie i/,,ni,i,, i'i'li'-:.i, , f.,l :;I/:,LC-SG, de ''-:li¡¡ ü7 de abrii iel 2A2i,;e noi!f!;¡ ¡l l;tr-'. i*Ñ':i! L{Jili

ROZAS LAÍJ:I:::i, f.¡,j.:.1.tí'i-,;.:; , .:,.,:r CCNSORCtT. riAii:liirlTONlO, !a Resolucion cu Alcaid¡a \;,1'071-202';'

IVDCIALC ,.i,:, le,.i:a v,:. -.::.rr:r . ,lüe resuelvr AírIlaBAR ia Liquirleció¡-: üe ia ejectci'rn de! c*ntr¿ii¡ ije

obra. CCi.¡l-i¡ \:,.; .' ,-. ; , . ' ciel "l\'lE.l r, ,'ii''i:-t'¡TO D[ LOS SERVICIOS tiE SALLjL) UEI

ESTA3LECll,l::iil.ü :,:: i,r\,-rll' .:',liüi.vllL, Dlsliri|* üE CAI,IANTI, PRCVINCIA DE QUiSPItANÜlli,

CUSCO'cu-i',Cúrii;ci.i;¡ii'l .:i:¡ !t,1,''.', l.:2322527,1i,'-;it1^rIasurnadr¡li 13'828,438.12(TRE0f fvilLLOi\iIS

OCHOC|INTOS Vlii'i I ¡r],--F0 r\;iil , ;,. ' f ROClEliTOs iRqiN IA Y OCHO CON 12l100 SOLES) Para c¡; r¿vis;ón

y Ceclarar ccnsei'llr,-,¡: - " i'i,jr-i ;"'r

eue,med;antei-iií.i?t\i!i,i :-,:-,:i- Llj,-IALSUPiCCIISCT:iiiÜSANAN-i CNIC defecha i9de ai;rii oti 2Ü!'1 ;

el consorclo soi¡ Ar:io;¡iu ij*ciir;e .rrii:í¡iide ia RESlt.i-¡eiúl* Ue ALCA.LüíA N"0071"20?'t'lliüúi*¡-C; fi,.jr.l

Resuelr¡e AFAü*,11;:i i; l::l;lli-:r -rr ;.:, ,]lecüclon dti coltiail cie cirie, CO|'ITRATü f.j'Ü1-2Ü17-h'iiC¡ü¡ ¿Jr:i

,fri§J*HA.iüiHNT* nf t#É; Éf,ft'.I¡r.ill* Df §Ar*Ui) #*L HSTA#[ftlÍ*iHlqT* §f §Ai-UÜ 8U,,iü[Mt;.,

ülSTF.lT* ftf tÁ¡d1Á¡"iÍi, f:{*i;i¡iüiii *H GUiSPICA¡"üi-}i, §L'StÜ" coir i*diE* único de rr:ve1¡i*¡.¡1" :322Ú?7.

hasta püi ia -qlrni* il* §1, 1l]'S?S,438,12 (Tir C[ \1lLtü¡'iES CÜHÜülHr']TÜ§ VflNIiÜeHÜ L'411,

CUAiRü*lrNTü§ Türrl\lTA Y *Cl-iÜ il*lJ '1?li ÜÜ SÜ -[§l:

e Plaza de Armas sln Camanti
Quincemil . Qurspicanchi. Cusco

@ municipatidadcamanti2}lg@gami!.com

@ Municipalidad Distritat de Camanti
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Que, mediante Carta N"010-2021/OSELP/II4DC-Q-DGCS, de fecha 21 de abril del2A21, el ing. DANIEL GUSTAVO

CCOR| SALAZAR, Jefe de la 0ficina de §upervisión Evaluación y Liquidación de inversir:nes, visto la carta de

aceptación a ia resoiución de aicaidía N"0ü71-2ü21-¡,'lDC/ALC, del 16 de abril del 2ü21 emitido por el Consorcio
San Antonio. respecto a ia aprobación de la liquidación del proyecto MEJORAMIENTO DE LOS SERVICICI§ DE

SALUD DEL E§TABLECiMIENTCI DE §ALUD SUINCEMIL, DI§TRITCI DE CAMANTI, PROVII{CIA DE

QUI§PlCAh¡tHl, CU$Cü"; por la suma de Sl. 13'828 438.12 (TRECE I,IILLONES OCHOCIENTO§ VtiNTIOCHO
fvllL, CUATRCIClffiTCI§ TREINTA Y OCHO CON 12/10ü §OL[S); la misma que no Dresenta observacrones,

Cetallado de la siguiente manera.

L
"Mejoramiento de los Servicios de Salud del Establecimiento de salud Quincemil, Distrito de

Camanti, Provincia de Quispicanchi- Cusco"
0bra

N" 01.2018-MDC/QAdj. Simplif
sl0n :C0NSORCIO SAN ANTONIO

Repres. legal de la

Supervisión
rng. JosÉ LUrs RosA§ LATORRE

Monto Contrato 290.00

lncl/lGV s/.Monto Adenda N'02 : S/

Total
N DE VALORIZACIONES

lncl/lGV

Val. N" 01 - mar-2018

Val. N" 02-abr-2018
Val. N' 03 - may-2018

Val. N' 04 - jun-2018

Val. N" 04 - jun-2018

Val, N" 05 - jul-2018

Val. N' 06 - ago-2018
Val. N" 07 - sel2018
Val. N' 08 - oct-2018
Val. N' 09 - nov-2018
Val. N' 10 - dic-2018

Por recepción y
Liquidación de obra
(Contrato Principal)

1 50,694.1 3

231.423.13
280,060.1 6

312,152.13
392,881 13

473,610 13

554 339 13

635,068.1 3

715,797.13

726,560.99

tb/
172

177

179

180

18'1

184

188

194
195

30/05/201 8

1 3/06/201 8

09t07 t2018

06/08/201 B

06/08/20'18

12t0912018

26t09t2018
22t10t2018
28t1112018

21t12t2018
27t12t2018

DESCRIPCIÓN

Mo

00

.9900 ,99807 807807

VALORIZACIÓN

Total ado

1a¡J

13

280
Jt¿
3g2
473

554

635

2?O l2

068 13

1 152. 3

8B 1

o 0.1

13t1212018E001 -5807,289.9980,729.00

13

IPAL

80,

t(n
¿ót

Fecha de
Pago

NO

Factura

715,797.13
726 560.99

16469,965 13

B0 729.00
80,729.00

48,637.03
32,091.97
80,729.00
80,729 00

80,729 00

80,729.00

,:,'694 13

,423.13

,060.1 6

MONTO ADENDA AL CONTRATO N" 02

Adenda at contrato *' 
I tZt,OSS.SO

121,093.50

121,093.50

16t12t2020

Serv¡¿io de

Supervisión del l

05t12t2018 al 
I

26l}3t2}1g) 1 17 días 
I

Total pasado I tzt,og¡.so
18% rGVMonto S/lResumen de saldos

952,602.19807,289.99 145,312.20

142,890.33121 ,093.50 21,796.83)2

cipal +

cobrar C

{

;i

il§;

1

:S1.1

AcumuladoAnterior Actual

UUNIKAIU

121,093.50

121.093.50

E001 -32

MONTO TOTAL

Total
al

167,109,03 1',095,492.52928,383.49

Total saldo por

O Plaza de Armas sln Camanti

Quincemil - Quispicanchi - Cusco
@ municipalidadcamant¡201g@gamil.com

@ Municipalidad Distritat de Camanti



J' ^. t / .'r r'ii; j.j4i-rU 
I

Aüh,t l do eanarl,fJ
QUISPICANCHI. CUSCO

Gestión 2O,9-2O22

4;

Que, mediante lnforme N'0096-2021-GM-MDC, de fecha 22deabrildel2021, elMg. PABLO pRflÑO QUISPE, en
su calidad de Gerente Municipal de la Municipalidad distrital de Camanti, emite su informe solicitando la Resolución
declarando consentida la liquidación de la obra 'MEJ0RAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL
ESTABLECIMIENTO DÉ §ALUD QUINCEMIL, DI§TRITO DE CAMANTI, PROVINCIA DE QUISPICANCHI,
CUSCO"; y a su vez recomienda la devaluación de fondo de garantia de la empresa CONSORCIO SAN
ANTONIO, por elmonto de S/. 95,260.22 (noventa y cinco mildoscientos sesenta con 22l'100 soles).

Por lo que, contado con el visto bueno de la Gerencia Municipal y estando conforme a las normas legales
expuestas en la presente Resolución y las atribuciones conferidas por el inc. 6 del artículo 20 de la Ley Orgánica de
Municipalidades - Ley No 27972, esle despacho.

DECLARAR CONSENTIDA IA RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N'OO71.2021.MDC/ALC;
que Resuelve APROBAR la liquidación de la ejecución del contrato de obra, CONTRATO N' 01-2017-IUDC/CS del
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD QUINCEMIL,
DISTRITO DE CAMANTI, PROVINCIA DE QUISPICANCHI, CUSCO" con código único de inversión N' 2322927,

hasta por la suma de S/. 13'828,438.12 (TRECE MILLONES 0CH0CIENTOS VEINTIOCHO MlL,

cUATROCTENTOS TRETNTA y OCHO CON 12l100 SOLES).

ARTíCULo SEGUNDO. -ENCARGAR a la Gerencia tr/unicipal proceder APROBAR la DEVOLUCIÓN DE FoNDO
DE GARANfl-A segun eldetalle de la Carta N'010-2021/OSELPift4DC-Q-DGCS, de lecha 21 de abrildel 2021, el

lng. DANIEL GUSTAVO CCORI SALAZAR, Jefe de fa Oficina de Supervisión, Evaluación y Liquidación de

ln versiones.1

"Mejoramiento de los Servicios de Salud del Establecimiento de Salud Quincemil, Distrito de

Camanti, Provincia de Quispicanchi - Cusco"
Obra:

N" 0't.2018.MDC/QAdj. Simplif

Repres. legal de la

Supervisién
:rng. JOsÉ LUls RoSAS LAToRRE

Monto Contrato s/. 952,602.20 lnclllGV : S/. 807,290.00

lncl/lGV : S/. 121,093.50Monto Adenda N'02 : S/. 142,890.33

DESCRIPCIÓN

Acumulado

Total s/. 383.50

Anterior

s/.1

VALORIZACIÓN

Actual

Fecha de
Pago

Monto
contrato

NO

Factura

CONTRATO PRINCIPAL

69,965.1 3

1 50,694,13
231,423.13
280,060.16
312,152.13
392,881 .13

473,610.'t3
554,339. 1 3

635,068,13
715,797.13
726,560.99

807,289.99

807,289,9s

164

167

172
177

179
180

181

184
188

194
10(

E001-5

30/05t201 I
13t06t2018

09t07t2018
06/08/201 I
06/08/201 8

12t09t2018
26t09t2018
22t10t2018
28t1112018

21t12t2018
27t12t2018

13t12t2018

Val. N" 01 - mar-2018
Val. N' 02 - abr-20'18

Val. N'03 - may-2018
Val. N" 04 - jun-2018

Val. N" 04 - jun-2018

Val. N' 05 - jul-2018

Val. N" 06 - ago-2018
" 07 - set-2018

"1

807,290.00

807,290.00

726,560.99

69,965.1 3

150,694.13
231,423.13
280,060.1 6

312,152.13
392,881.13
473,610 13

554,339 13

635,068.1 3

715,797.13

69,965.1 3

80 729.00

80,729.00
48,637.03

32,091.97
80,729.00
80,729.00
80,729.00
80,729,00
80,729.00
10,763.86

80,729.00

807,239.99

AL

Adenda al contrato N'
02

121 093.50

{

Supervisión :C0NSORCIO SAN ANTONIO

O Plaza de Armas s/n Camanti
Quincemil . Quispicanehi - Cusco O szt 2a8457 @ municipatidadcamanti2}lg@gamil.com

@ Munieipatioad D¡stritat de Camant¡
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1,;;tffi*
Servicio de Supervisión

del 0511212018 al

2610312019) 1 17 dias

--:*-fotal pagado 121 ,093.50

121,093.50

121,093.50

121 093.50

121,093.50

E001-32 16112t2020

'r8% rGV MONTO TOTALResumen de saldos Monto S/lGV

952,602.19Total pagado Contrato Principal 807,289.99 145,312.20

Total Paqado Adenda al Contrato No 02 121 ,093.50 21,796.83 142,890.33

928,383.49 167,109.03 1',095,492,52
Total Pagado Contrato Principal + Adenda al

Contrato No 02

Total saldo por cobrar Consorcio San Antonio

ARTICULO TERCERO. . ENCARGAR, a la Gerencra Municipal en coordinación con Ia Sub Gerencia de

lnfraestructura y Desarrollo Urbano y Rural y el Jefe de la Oficina de Supervisión Evaluación y Liquidación de

lnversiones el cumplimiento de la presente resolución.

ARTICULO CUARTO.- NOTIFICAR, la presente Resolucion de Alcaldia a las áreas pertinentes de Ia Municipalidad

Distrital de Camanti para su cumplimiento.

REGiSTRESE, COMUNÍQUESE, CUMPLASE Y ARCHíVESE.

MUNICIPAT

DNI:

DE CAMANTI

E;;;'ü

Cc

SVE/Alcalde

YGZiSG

lnteresados

Archivo

li.

95,260.22
SER vEz LA

DE FONDO DE

AL

e Plaza de Armas sln Camanti
Quincenil - Quispicanchí - Cusco O szt zoB45T @ municipalidadcamanti2}l 9@gamit.com

@ nunicipaliclad Distr¡tat de Camanti


